
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   189   del   15.11.2013

Lavori per la sistemazione funzionale della strada comunale 
"Contonera" nel tratto compreso fra la strada vecchia Monastir e la 
ex S.S. 131 - Impegno al cofinanziamento

Oggetto:

COPIA

L'anno duemilatredici il giorno quindici del mese di novembre, in Sestu, nella sede 
comunale, alle ore 10:00, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PPILI ALDO SINDACO

ACARDIA SERGIO ASSESSORE

PPIRAS ANTONIO ASSESSORE

PPITZANTI ANDREA ASSESSORE

PCRISPONI ANNETTA ASSESSORE

ABULLITA ROBERTO ASSESSORE

PMANUNZA STEFANIA ASSESSORE

Totale presenti n.  5 Totale assenti n.  2

Assiste alla seduta il Vicesegretario Comunale  LICHERI SANDRA.

Assume la presidenza PILI ALDO in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA MUNICIPALE

Visto la deliberazione  di Giunta n. 193 del 24 dicembre 2009, con la quale è stato
approvato il progetto preliminare generale del lavori per la sistemazione della strada
comunale “Contonera”, per complessivi € 1.500.000,00.

Visto  la  deliberazione  di  Giunta  n.  59 del  28 marzo 2011,  con la quale  è stato
approvato il progetto definitivo esecutivo del lavori per la sistemazione della strada
comunale “Contonera”, per complessivi € 1.500.000,00.

Visto il  progetto definitivo esecutivo dei lavori per la realizzazione dei “Lavori per la
sistemazione funzionale della strada comunale Contonera nel tratto compreso fra la
strada  vecchia  per  Monastir  e  la  ex  S.S.  131”  predisposto  dall'Ufficio  tecnico  –
Settore Lavori Pubblici, nella persona del Geom. Giuseppe Spanu e dal Dott. Ing.
Nicola Ligas, per complessivi € 1.500.000,00, di cui € 1.100.000,00 per lavori a base
d'asta,  €  30.000,00  per  oneri  per  la  sicurezza  ed  €  370.000,00  per  somme  a
disposizione.

Vista la nota prot.  n.  7496 del  25 ottobre 2013, con la quale l'Assessorato  della
Programmazione  della  Regione  Autonoma  della  Sardegna  ha  comunicato
l'ammissione  dell'intervento  in  oggetto  al  programma  di  finanziamento  "Opere
Pubbliche  Cantierabili",  per  un  costo  complessivo  di  €  1.500.000,00,  di  cui  €
1.200.000,00  finanziato  dalla  Regione  ed  €  300.000,00  a  carico  del  Comune  di
Sestu.

Vista la delibera della Giunta Municipale n° 186 de l 12 Novembre 2013, con la quale
è stata approvata la variazione al bilancio per l'anno in corso, riguardante, fra le altre,
anche l'inserimento di alcune opere pubbliche nuove rispetto a quanto già approvato
con la sopra citata delibera consiliare n° 21/2013

Vista la Deliberazione Consigliare n. ____ del 15 novembre 2013, con la quale è
stata approvata la variazione al Piano Triennale delle opere pubbliche 2013-2015,
all'elenco  annuale  2013  delle  opere  pubbliche  e  all'elenco  degli  interventi  di
manutenzione straordinaria per l'anno 2013, e contestualmente per l'anno in corso è
stata inserita l'opera in oggetto;

Considerato che, in base alla succitata nota, per poter procedere al provvedimento di
delega  del  finanziamento  è  necessario  cofinanziare  dell'opera  in  oggetto  per
complessivi € 300.000,00.

Attesa la volontà  dell'amministrazione comunale  di  accedere al  finanziamento dei
lavori di cui all'oggetto.

Tenuto conto che l’intervento richiamato in oggetto la relativa copertura finanziaria è
prevista nel bilancio per l'anno in corso, secondo le seguenti indicazioni:

a) per la quota di € 220.000,00 al capitolo 11368;

b) per la quota di €   80.000,00 al capitolo 11369;

Acquisiti,  ai sensi dell'articolo 49 del  D. Lgs n° 267 del 18 Agosto 2000 il  parere
favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile, che si riporta in calce;

Con votazione unanime

DELIBERA

1) di  cofinanziare  l'intervento  con  €  300.000,00  che  trova  copertura  così  come
segue:



a) per la quota di € 220.000,00

Titolo 2 - funzione 8 - servizio 1 - intervento 01, ed ai fini della gestione interna
l’intervento trova riferimento nel PEG al capitolo 11368 del bilancio per l’anno
in corso, avente per oggetto “Lavori per la sistemazione della strada comunale
"Contonera" nel tratto compreso fra la vecchia strada per Monastir e la Ex S.S.
131 (Fondo unico)";

b) per la quota di € 80.000,00

Titolo 2 - funzione 8 - servizio 1 - intervento 01, ed ai fini della gestione interna
l’intervento trova riferimento nel PEG al capitolo 11369 del bilancio per l’anno
in corso, avente per oggetto “Lavori per la sistemazione della strada comunale
"Contonera" nel tratto compreso fra la vecchia strada per Monastir e la Ex S.S.
131 (Fondi Bucalossi)";

2) di disporre che la presente proposta, dopo l’adozione, venga trasmessa all’ufficio
di Ragioneria per l’aggiornamento delle registrazioni contabili di competenza;

3) di dichiarare,  con separata votazione resa unanime, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del citato D. Lgs
n° 267/2000.



PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

IL RESPONSABILE

F.TO GIUSEPPE SPANU

Data   15/11/2013

Regolarità tecnica: FAVOREVOLE

PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

Regolarità contabile: FAVOREVOLE

Data   15/11/2013

F.TO MARIA LAURA SABA

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL VICESEGRETARIO COMUNALE

F.TO  ALDO PILI F.TO  SANDRA LICHERI

IL SINDACO

IL VICESEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO  SANDRA LICHERI

La presente deliberazione è stata messa in 
pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune il giorno 
20/11/2013, dove resterà per 15 giorni consecutivi e cioè 
sino al 05/12/2013

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo 

Comune dal 20/11/2013 al 05/12/2013 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità 
(ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
15/11/2013 per: 

X

  

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Sestu, 20.11.2013

Deliberazione della Giunta n. 189 del 15/11/2013


